
 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

FINANŠU KOMITEJAS SĒDES 

PROTOKOLS 
Kareivju iela 7, Talsos 

2023.gada 17. maijā Nr. 5 

Sēde sasaukta plkst. 09.00 

Sēdi atklāj plkst. 09.02 

 

Sēdi vada: Eva Kārkliņa – pašvaldības domes priekšsēdētāja 

Sēdi protokolē: Aija Šprunka – Dokumentu pārvaldības nodaļas vecākā lietvede 

 

Sēdē piedalās 12 Finanšu komitejas locekļi: 

Eva Kārkliņa 

Andis Astrātovs (pēc pārtraukuma plkst.11.10  pievienojas plkst.11.17) 

Antra Grūbe (pēc pārtraukuma plkst.13.29  pievienojas plkst.13.53 ) 

Juzefa Kļava 

Sandra Pētersone (pēc pārtraukuma plkst.11.10  pievienojas plkst.11.13) 

Gundars Sebris (pievienojas plkst. 09.03) 

Ainis Stūrmanis (iziet plkst. 11.21 pievienojas plkst. 11.23) 

Ilva Norenberga (iziet plkst. 10.27, sēdes pārtraukums plkst. 10.57, pievienojas pēc sēdes 

pārtraukuma plkst. 11.10; pēc pārtraukuma plkst. 13.29  pievienojas plkst. 13.51) 

Aldis Pinkens  

Dainis Karols (iziet plkst. 10.27, pievienojas plkst. 10.32; pēc pārtraukuma plkst.11.10  

pievienojas plkst.11.13)   

Lauris Pīlēģis,( pēc pārtraukuma plkst.11.10  pievienojas plkst.11.11) 

Māris Rozenbergs  

 

Sēdē nepiedalās 1 Finanšu komitejas loceklis:  

Oļegs Solovjovs  

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības administrācijas darbinieki: 

Ligita Šnore – izpilddirektora vietnieka attīstības plānošanas un nekustamā īpašuma jautājumos 

p.i. 

Ilva Jansone – Juridiskās nodaļas vadītāja 

Diāna Tabulēvica - Juridiskās nodaļas vadītāja vietniece mantas iznomāšanas un atsavināšanas 

jautājumos 



 

 

Ainārs Korulis – Juridiskās nodaļas vadītāja vietnieks tiesvedību un normatīvo aktu izstrādes 

jautājumos 

Aigars Šturms – Juridiskās nodaļas vecākais jurists 

Evita Kalniņa – Juridiskās nodaļas vecākā juriste 

Agnese Veckāgane – Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja  

Jolanta Goba – Dokumentu pārvaldības daļas vadītāja vietniece 

Elīna Grīnberga – Dokumentu pārvaldības nodaļas vecākā lietvede 

Daniels Pētersons – Iepirkumu nodaļas vadītājs 

Ilze Pirvite –  Finanšu un grāmatvedības nodaļas ekonomikas daļas vadītāja 

Inita Fedko – Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas vadītāja  

Jolanta Skujeniece – Attīstības plānošanas un projektu vadību nodaļas vadītāja 

Aiva Dimante – Attīstības plānošanas un projektu vadību nodaļas projektu vadības daļas 

vadītāja 

Tatjana Neilande – Attīstības plānošanas un projektu vadību nodaļas vadītāja sabiedrības 

veselības speciāliste 

Laine Skadiņa – Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas projektu vadības daļas 

vecākā projektu vadītāja 

Ieva Duņēna – Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļas vadītāja 

Daira Podziņa – Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļas kapitālsabiedrību pārvaldības 

konsultante 

Lelde Andersone – Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļas kapitālsabiedrību pārvaldības 

konsultante 

Dace Vaļuka – Personāla  vadības nodaļas personāla speciāliste 

Evita Bērziņa – Personāla  vadības nodaļas darba aizsardzības vecākā speciāliste 

Inga Romaško – Īpašumu un vides aizsardzības nodaļas vadītāja 

Jolanta Ivanova – Saimnieciskā nodrošinājumu nodaļas ēku pārvaldības daļas vadītāja  

Madara Krūmiņa – Informācijas tehnoloģiju nodaļas vadošā informācijas tehnoloģiju 

speciāliste 

Aija Šprunka – Dokumentu pārvaldības nodaļas vecākā lietvede 

 

Citi: 

Uldis Katlaps – Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītājs 

Rudīte Blāze – Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītāja vietniece 

Lienīte Krūzīte – Talsu novada Izglītības pārvaldes izglītības darba speciāliste 

Dace Ivanova – Talsu novada Izglītības pārvaldes izglītības darba speciāliste 

Dzintra Kudiķe-Vizbele – Pastendes pirmsskolas izglītības iestādes “Ķipars” vadītāja 

Kārlis Volanskis – Pansionāta “Lauciene” direktors 

Marika Grohjacka – Vandzenes pagasta pārvaldes un Laidzes pagasta pārvaldes vadītāja 

Lauris Tīģers – Talsu pilsētas pārvaldes vadītājs 

 

Informē, ka tiek veikts audioieraksts un brīdina par atbildību par iegūto datu 

izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

 

 Eva Kārkliņa informē par darba kārtību. 

 



 

 

Darba kārtība  
Balsojums par darba kārtības priekšlikumiem. 

 Priekšlikumi 

1. Par galvojumu SIA “Talsu namsaimnieks” aizņēmumam Eiropas Savienības fonda 

projekta Nr. 4.3.1.0/22/A/054 “Energoefektivitātes paaugstināšana pansionāta 

“Lauciene” katlu mājā” īstenošanai. 

2. Par aizņēmumu projekta Nr. 23-08-FL06-F043.0207-000001 “Mērsraga tautas nama 

teritorijas labiekārtošana” īstenošanai. 

3. Par atklāta konkursa nolikuma apstiprināšanu uz pašvaldības izpilddirektora vietnieka 

attīstības plānošanas un nekustamā īpašuma jautājumos amatu. 

4. Par grozījumiem Talsu novada domes 2022.gada 26.maija lēmumā Nr.197 “Par 

pirmsskolas izglītības grupu atvēršanas vai slēgšanas nosacījumiem”. 

5. Par projekta Nr.4.2.2.0/20/I/022 “Skolas energoefektivitātes paaugstināšana un pārbūve 

1.kārta” Vienošanās izbeigšanu ar Centrālo finanšu un līguma aģentūru. 

6. Par investīciju projektu “Skolas energoefektivitātes paaugstināšana un pārbūve 

K.Mīlenbaha ielā 28, Talsos” un aizņēmuma projekta īstenošanai. 

7. Par nekustamā īpašuma “Pagasta zemes”, Mērsraga pagastā, Talsu novadā sastāvā 

ietilpstošās zemes vienības ar kadastra apzīmējum 8878 003 0971 apgrūtināšanu. 

8. Par nekustamā īpašuma Lielā ielā 22, Talsos, Talsu novadā, iegādi. 

 

Lemjošā daļa 

1. Par Talsu novada pašvaldības 2022. gada budžeta izpildes un gada pārskata 

apstiprināšanu. 

2. Par debitoru parādu norakstīšanu. 

3. Par grozījumiem Talsu novada domes 2022. gada 7. decembra lēmumā Nr. 595 “Par Talsu 

novada pašvaldības iestāžu amatu kataloga apstiprināšanu”. 

4. Par saistošo noteikumu “Par pašvaldības simboliku” izdošanu. 

5. Par saistošo noteikumu “Par finansējuma piešķiršanu projektu konkursā “Dari Talsu 

novadam”” izdošanu. 

6. Par atbalstāmajām studiju programmu specialitātēm Talsu novada pašvaldības 

ārstniecības speciālista stipendiju piešķiršanai. 

7. Par atbalstāmajām studiju programmu specialitātēm Talsu novada pašvaldības stipendiju 

piešķiršanai izglītības jomā. 

8. Par finansējuma piešķiršanu nometņu organizēšanai Talsu novadā 2023.gadā. 

9. Par Talsu novada Veselības veicināšanas programmas 2023. – 2027. gadam 

apstiprināšanu. 

10. Par daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanas projektu 

apstiprināšanu. 

11. Par Talsu novada domes 2023.gada 30.marta lēmuma Nr.154 “Par nedzīvojamo telpu 

Nr.1 un Nr.2, Lielā ielā 17, Talsos, Talsu novadā, nomas tiesību ceturtās izsoles 

noteikumu apstiprināšanu” atcelšanu. 

12. Par Talsu novada domes 2023.gada 30.marta lēmuma Nr.155 “Par nedzīvojamo telpu 

Nr.3, Lielā ielā 17, Talsos, Talsu novadā, nomas tiesību ceturtās izsoles noteikumu 

apstiprināšanu” atcelšanu. 

13. Par dzīvokļa īpašuma Nr. 21, Andreja Pumpura ielā 7, Talsos, Talsu novadā, nodošanu 

atsavināšanai. 



 

 

14. Par nekustamā īpašuma Lielā ielā 13, Valdemārpilī, Talsu novadā, atsavināšanu un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

 

E. Kārkliņa informē, ka līdz sēdes izsludināšanai netika saskaņoti astoņi darba kārtības 

jautājumi. Lai jautājumus iekļautu darba kārtībā sistēmā LIETVARS ir  pievienoti astoņi  

priekšlikumi.   

E. Kārkliņa aicina balsot par darba kārtības priekšlikumiem. 

 

G. Sebris pievienojas plkst. 09.03 

 

Balsojums par darba kārtības priekšlikumiem 

 

1. Priekšlikums: Iekļaut sēdes darba kārtībā jautājumu “Par galvojumu SIA “Talsu 

namsaimnieks” aizņēmumam Eiropas Savienības fonda projekta Nr. 4.3.1.0/22/A/054 

“Energoefektivitātes paaugstināšana pansionāta “Lauciene” katlu mājā” īstenošanai”, kā 

1. lemjošās daļas jautājumu. 

 

A. Astrātovs jautā, kāpēc jautājums jāpievieno, kā pirmais darba kārtības jautājums? 

E. Kārkliņa paskaidro iemeslu, lai darba kārtības jautājums tiktu skatīts kā pirmais 

lemjošās daļas jautājums. 

 

Lūdzu atbalstīt pirmo priekšlikumu. 

 E. Kārkliņa aicina balsot par darba kārtības pirmo priekšlikumu. 

 

Par priekšlikumu balso: 

“par”  -  

12 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris[balso paceļot roku], Ainis Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

Komiteja nolemj: Priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

2.  Priekšlikums: Iekļaut sēdes darba kārtībā jautājumu “Par aizņēmumu projekta 

Nr. 23-08-FL06-F043.0207-000001 “Mērsraga tautas nama teritorijas labiekārtošana” 

īstenošanai”, kā 16. lemjošās daļas jautājumu. 

Lūdzu atbalstīt otro priekšlikumu. 

 E. Kārkliņa aicina balsot par darba kārtības otro priekšlikumu. 

 

Par priekšlikumu balso: 

“par”  -  

12 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Ainis Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

Komiteja nolemj: Priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

3.  Priekšlikums:  Iekļaut sēdes darba kārtībā jautājumu “Par atklāta konkursa 

nolikuma apstiprināšanu uz pašvaldības izpilddirektora vietnieka attīstības plānošanas un 

nekustamā īpašuma jautājumos amatu”, kā 17. lemjošās daļas jautājumu. 



 

 

  

A. Astrātovs jautā vai nolikums jāapstiprina domes sēdē? 

A. Pinkens atbild, ka pēc Pašvaldību likuma izpilddirektora un izpilddirektora 

vietnieku konkursa nolikums jāapstiprina domes sēdē.  

 

Lūdzu atbalstīt trešo priekšlikumu. 

 E. Kārkliņa aicina balsot par darba kārtības trešo priekšlikumu. 

 

Par priekšlikumu balso: 

“par”  -  

12 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Ainis Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

Komiteja nolemj: Priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

4.  Priekšlikums: Iekļaut sēdes darba kārtībā jautājumu “Par grozījumu Talsu novada 

domes 2022.gada 26.maija lēmumā Nr.197 “Par pirmsskolas izglītības grupu atvēršanas vai 

slēgšanas nosacījumiem””, kā 18. lemjošās daļas jautājumu. 

Lūdzu atbalstīt ceturto priekšlikumu. 

 E. Kārkliņa aicina balsot par darba kārtības ceturto priekšlikumu. 

 

Par priekšlikumu balso: 

“par”  -  

12 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Ainis Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

Komiteja nolemj: Priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

5. Priekšlikums: Iekļaut sēdes darba kārtībā jautājumu “Par projekta 

Nr.4.2.2.0/20/I/022 “Skolas energoefektivitātes paaugstināšana un pārbūve 1.kārta” 

Vienošanās izbeigšanu ar Centrālo finanšu un līguma aģentūru”, kā 19. lemjošās daļas 

jautājumu. 

Lūdzu atbalstīt piekto priekšlikumu. 

 E. Kārkliņa aicina balsot par darba kārtības piekto priekšlikumu. 

 

Par priekšlikumu balso: 

“par”  -  

12 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Ainis Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

Komiteja nolemj: Priekšlikums tiek atbalstīts. 

 



 

 

6. Priekšlikums: Iekļaut sēdes darba kārtībā jautājumu “Par investīciju projektu 

“Skolas energoefektivitātes paaugstināšana un pārbūve K. Mīlenbaha ielā 28, Talsos” un 

aizņēmumu projekta īstenošanai”, kā 20. lemjošās daļas jautājumu. 

 

Lūdzu atbalstīt sesto priekšlikumu. 

 E. Kārkliņa aicina balsot par darba kārtības sesto priekšlikumu. 

 

Par priekšlikumu balso: 

“par”  -  

12 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Ainis Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

Komiteja nolemj: Priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

7. Priekšlikums: Iekļaut sēdes darba kārtībā jautājumu “Par nekustamā īpašuma 

“Pagasta zemes”, Mērsraga pagastā, Talsu novadā sastāvā ietilpstošās zemes vienības ar 

kadastra apzīmējum 8878 003 0971 apgrūtināšanu”, kā 21. lemjošās daļas jautājumu. 

 

A. Astrātovs jautā vai jautājums nav jāskata izpilddirektoram? Vai nav jāveic 

grozījumi nolikumā un ļaut nekustamā īpašuma apgrūtinājumus saskaņot izpilddirektoram? 

A. Pinkens skaidro, ka jautājumu par apgrūtināšanu jāizskata domes sēdē.  

I. Jansone skaidro par izpilddirektors tiesībām, kurus jautājumus izpilddirektors var 

pieņemt. Par nekustamā īpašuma apgrūtinājumiem Pašvaldību likuma 10. panta16. punkts 

paredz, ka tikai dome lemj par pašvaldības nekustamā īpašuma apgrūtināšanu. 

 

Lūdzu atbalstīt septīto priekšlikumu. 

 E. Kārkliņa aicina balsot par darba kārtības septīto priekšlikumu. 

 

Par priekšlikumu balso: 

“par”  -  

11 (Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Juzefa Kļava, 

Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, Aldis Pinkens, Lauris 

Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Ainis Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

“nepiedalās” - 1 (Andis Astrātovs) 

Komiteja nolemj: Priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

8. Priekšlikums:  Iekļaut sēdes darba kārtībā jautājumu “Par nekustamā īpašuma Lielā 

ielā 22, Talsos, Talsu novadā, iegādi”, kā 22. lemjošās daļas jautājumu. 

 

Lūdzu atbalstīt astoto priekšlikumu. 

 E. Kārkliņa aicina balsot par darba kārtības astoto priekšlikumu. 

 

Par priekšlikumu balso: 

“par”  -  

12 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Ainis Stūrmanis) 

“pret” -  nav 



 

 

“atturas” -  nav 

Komiteja nolemj: Priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

Darba kārtība 

 

Lemjošā daļa 

1. Par galvojumu SIA “Talsu namsaimnieks” aizņēmumam Eiropas Savienības fonda 

projekta Nr. 4.3.1.0/22/A/054 “Energoefektivitātes paaugstināšana pansionāta 

“Lauciene” katlu mājā” īstenošanai. 

2. Par Talsu novada pašvaldības 2022. gada budžeta izpildes un gada pārskata 

apstiprināšanu. 

3. Par debitoru parādu norakstīšanu. 

4. Par grozījumiem Talsu novada domes 2022. gada 7. decembra lēmumā Nr. 595 “Par Talsu 

novada pašvaldības iestāžu amatu kataloga apstiprināšanu”. 

5. Par saistošo noteikumu “Par pašvaldības simboliku” izdošanu. 

6. Par saistošo noteikumu “Par finansējuma piešķiršanu projektu konkursā “Dari Talsu 

novadam”” izdošanu.. 

7. Par atbalstāmajām studiju programmu specialitātēm Talsu novada pašvaldības 

ārstniecības speciālista stipendiju piešķiršanai. 

8. Par atbalstāmajām studiju programmu specialitātēm Talsu novada pašvaldības stipendiju 

piešķiršanai izglītības jomā. 

9. Par finansējuma piešķiršanu nometņu organizēšanai Talsu novadā 2023.gadā. 

10. Par Talsu novada Veselības veicināšanas programmas 2023. – 2027. gadam 

apstiprināšanu. 

11. Par daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanas projektu 

apstiprināšanu. 

12. Par Talsu novada domes 2023.gada 30.marta lēmuma Nr.154 “Par nedzīvojamo telpu 

Nr.1 un Nr.2, Lielā ielā 17, Talsos, Talsu novadā, nomas tiesību ceturtās izsoles 

noteikumu apstiprināšanu” atcelšanu. 

13. Par Talsu novada domes 2023.gada 30.marta lēmuma Nr.155 “Par nedzīvojamo telpu 

Nr.3, Lielā ielā 17, Talsos, Talsu novadā, nomas tiesību ceturtās izsoles noteikumu 

apstiprināšanu” atcelšanu. 

14. Par dzīvokļa īpašuma Nr. 21, Andreja Pumpura ielā 7, Talsos, Talsu novadā, nodošanu 

atsavināšanai. 

15. Par nekustamā īpašuma Lielā ielā 13, Valdemārpilī, Talsu novadā, atsavināšanu un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

16. Par aizņēmumu projekta Nr. 23-08-FL06-F043.0207-000001 “Mērsraga tautas nama 

teritorijas labiekārtošana” īstenošanai. 

17. Par atklāta konkursa nolikuma apstiprināšanu uz pašvaldības izpilddirektora vietnieka 

attīstības plānošanas un nekustamā īpašuma jautājumos amatu. 

18. Par grozījumiem Talsu novada domes 2022.gada 26.maija lēmumā Nr.197 “Par 

pirmsskolas izglītības grupu atvēršanas vai slēgšanas nosacījumiem”. 

19. Par projekta Nr.4.2.2.0/20/I/022 “Skolas energoefektivitātes paaugstināšana un pārbūve 

1.kārta” Vienošanās izbeigšanu ar Centrālo finanšu un līguma aģentūru. 

20. Par investīciju projektu “Skolas energoefektivitātes paaugstināšana un pārbūve 

K. Mīlenbaha ielā 28, Talsos” un aizņēmuma projekta īstenošanai. 



 

 

21. Par nekustamā īpašuma “Pagasta zemes”, Mērsraga pagastā, Talsu novadā sastāvā 

ietilpstošās zemes vienības ar kadastra apzīmējum 8878 003 0971 apgrūtināšanu. 

22. Par nekustamā īpašuma Lielā ielā 22, Talsos, Talsu novadā, iegādi. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par darba kārtību. 

 

Par darba kārtību  balso: 

“par”  -  

12 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Ainis Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

Komiteja nolemj: Apstiprināt darba kārtību. 

 

 

1.§ 

Par galvojumu SIA “Talsu namsaimnieks” aizņēmumam Eiropas Savienības fonda 

projekta Nr. 4.3.1.0/22/A/054 “Energoefektivitātes paaugstināšana pansionāta 

“Lauciene” katlu mājā” īstenošanai 

E. Kārkliņa, D. Podziņa, J. Kļava, D. Karols, A. Astrātovs, A. Veckāgane, A. Pinkens, 

L. Šnore 

 

Ziņo D. Podziņa, saskaņots projekta iesniegums iesniegšanai Centrālajā finanšu un 

līgumu aģentūrā  par atbalsta mērķi “Veicināt energoefektivitāti un vietējo AER izmantošanu 

centralizētajā siltumapgādē” trešajā projektu iesniegumu atlases kārtā. Lai risinātu pastāvošās 

problēmas Pansionāta “Lauciene” ēku centralizētās siltumapgādes sistēmas siltumavotā un 

veicinātu tā efektivitāti. Projekta ietvaros plānots uzstādīt cietā kurināmā apkures katla iekārtu. 

Plānots, ka kurināmo izmantos– šķeldu. Līdz ar to tiks novērstas galvenās problēmas 

Pansionāta “Lauciene” ēku centralizētajā siltumapgādes sistēmā – zema siltumavota 

efektivitāte un salīdzinoši augsts kurināmā un elektroenerģijas patēriņš. Projekta kopējie 

izdevumi 636 708,00 EUR. Pašvaldībā ir saņemts sabiedrības iesniegums, kurā tika lūgts sniegt 

galvojumu aizdevuma saņemšanai minētā projekta realizācijai. Cenu aptaujas ietvaros saņemti 

trīs piedāvājumi. SIA “Marčuks” pieprasīta precizējoša informācija par tās iesniegto 

piedāvājumu. Lūgums sniegt galvojumu SIA “Talsu namsaimnieks” aizņēmumam, 

321 163,09 EUR apmērā ar aizņēmuma atmaksas termiņu uz 10 gadiem. 

 

J. Kļava jautā, vai norādītās naudas summas ir ar PVN nodokli vai bez PVN nodokli? 

D. Podziņa atbild,  lēmumprojektā norādītās summas ir bez PVN nodokļa. Summas 

līdz domes sēdei vēl tiks precizētas. 

J. Kļava jautā cik liels kopējais galvojuma apjoms? Kāpēc līdz lēmuma pieņemšanai 

tik lēna virzība uz priekšu? Kad tiks sniegts projekta iesniegums? 14. novembrī Centrālā finanšu 

un līgumu aģentūra ir noslēgusi līgumu,  tad 6. janvārī iepirkums vai  Centrālā finanšu un 

līgumu aģentūra ir izvērtējusi un teikusi, ka viss ir kartībā? 

D. Podziņa atbild, ka iepirkums noslēdzās marta beigās. Skaidro projekta virzību. 

D. Karols jautā, vai ar konkursa uzvarētāju līgums jau noslēgts?  

D. Podziņa atbild, ka nav noslēgts. 

A. Astrātovs jautā, kāpēc aizņēmums tiek ņemts uz 10 gadiem, bet ne uz ilgāku laiku? 

Piemēram 20 gadiem. Samazinātos maksājamā summa. 

D. Podziņa atbild, ka nevar sniegt atbildi. Atbilde tiks sagatavota un tiks sniegta 

informācija. 



 

 

A. Veckāgane skaidro aizņēmumu. 

E. Kārkliņa lūdz aprēķinu par aizņēmuma summām pievienot kā lēmumprojekta 

pielikumu līdz domes sēdei. Skaidro, ietaupījumu uz energoefektivitāti. Jau uz doto brīdi katlu 

mājas energoefektivitāte ir 58%, tad  tiks iegūts uz efektivitāti kopumā. 

Notiek diskusija starp deputātiem. 

A. Veckāgane skaidro aizņēmumu. 

A. Astrātovs jautā projekts paredz atjaunot esošo katlumāju vai uzbūvēt jaunu 

katlumāju  blakus esošai katlumājai. 

D. Podziņa skaidro, ka projektā paredzētos darbus. 

A. Pinkens lūdz līdz domes sēdei izsūtīt informāciju visiem deputātiem. 

J. Kļava jautā,  vai kāds ir kalkulējis, aprēķinājis kāda ietekme būs turpmāk uz siltuma 

tarifa summām? 

L. Šnore skaidro, ka tā būs jauna katlu māja. Uz domes sēdi sagatavosim prasīto 

informāciju. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

11 (Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Juzefa Kļava, 

Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, Aldis Pinkens, Lauris 

Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Ainis Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

“nepiedalās” -  1 (Andis Astrātovs) 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai  uz domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par galvojumu SIA “Talsu namsaimnieks” 

aizņēmumam Eiropas Savienības fonda projekta 

Nr. 4.3.1.0/22/A/054 “Energoefektivitātes paaugstināšana 

pansionāta “Lauciene” katlu mājā” īstenošanai” ar 

labojumiem. 

 

2.§ 

Par Talsu novada pašvaldības 2022. gada budžeta izpildes un gada pārskata 

apstiprināšanu 

E. Kārkliņa, A. Veckāgane 

 

Ziņo A. Veckāgane, ka  saskaņā ar Pašvaldību likumu, Gada pārskatu un konsolidēto 

gada pārskatu likumu dome apstiprina pašvaldības gada pārskatu. Talsu novada pašvaldības 

2022. gada budžeta izpildes pārskatu ieņēmumos 69 099 714 EUR un izdevumos 

59 808 974 EUR, ieņēmumiem pārsniedzot izdevumus par 9 290 740 EUR. Talsu novada 

pašvaldības 2022. gada pārskatu, kopsavilkuma bilance ar aktīva un pasīva kopsummu uz 

2022. gada 31. decembri 130 489 792 EUR apmērā. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

12 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Ainis Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 



 

 

 Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai  uz domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par Talsu novada pašvaldības 2022. gada budžeta 

izpildes un gada pārskata apstiprināšanu”. 

 

3.§ 

Par debitoru parādu norakstīšanu 

E. Kārkliņa, A. Veckāgane A. Astrātovs, D. Karols 

 

Ziņo A. Veckāgane, tika veikta inventarizācija debitoru norēķinu kontos. 

Inventarizācijas rezultātā tika konstatēti likvidētu uzņēmumu parādi pašvaldībai. Pārbaudot 

ziņas LR Uzņēmumu reģistra reģistros, konstatēts, ka no Uzņēmuma reģistra reģistriem 

izslēgtas juridiskās personas, kuru kopējais parāds pašvaldībai ir 27 260,34 EUR. Lūgums 

norakstīt no Talsu novada pašvaldības bilances likvidēto uzņēmumu debitoru parādus.  

 

D. Karols jautā,  vai uzņēmumi likvidēti 2022. gadā? Vai likvidācijas procesā nevarējām 

pieteikties un atgūt kādas naudas summas? 

A. Veckāgane atbild, ka nevarēja pieteikties, uzņēmumi bija jau likvidēti. 

A. Astrātovs jautā no kādas summas tiek uzsākta parādu piedziņa? 

A. Veckāgane atbild, ka ar Juridisko nodaļu vienojās, ka sākot no 300,00 EUR izsūtīs 

atgādinājumus par parāda summu. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

11 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Eva Kārkliņa, Juzefa 

Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, Aldis Pinkens, 

Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Ainis 

Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  1 (Dainis Karols) 

Komiteja nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai  uz domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par debitoru parādu norakstīšanu”.  
 

4.§ 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2022. gada 7. decembra lēmumā Nr. 595 “Par 

Talsu novada pašvaldības iestāžu amatu kataloga apstiprināšanu” 

E. Kārkliņa, D. Vaļuka, D. Karols, S. Pētersone, E. Bērziņa, A. Astrātovs, A. Pinkens 

 

Ziņo D. Vaļuka par grozījumiem Talsu novada domes 2022. gada 7. decembra lēmumā 

Nr. 595 “Par Talsu novada pašvaldības iestāžu amatu kataloga apstiprināšanu”. Talsu novada 

pašvaldības iestādē “Centrālā pārvalde” nepieciešams izveidot jaunu struktūrvienību – Darba 

aizsardzības, ugunsdrošības un civilās aizsardzības nodaļu ar mērķi nodrošināt darba 

aizsardzības, ugunsdrošības un civilās aizsardzības normatīvo aktu prasību īstenošanu Talsu 

novada pašvaldības iestādēs un objektos. Koordinēt un sadarbībā ar iestāžu vadītājiem 

pilnveidot drošu darba vidi. Aktualizēt un uzturēt vienotu jomas regulējošo normatīvo aktu 

piemērošanu. Piedalīties civilās aizsardzības pasākumu īstenošanā Talsu novada teritorijā. 

 

D. Karols jautā,  tika minēts, ka tiks veikta amata vietu izvērtēšana Centrālajā 

administrācijā, kādi rezultāti? 

E. Kārkliņa skaidro izvērtējumu. 

 



 

 

Notiek diskusija starp deputātu D. Karolu un E. Kārkliņu par Darba aizsardzības, 

ugunsdrošības un civilās aizsardzības nodaļu, par darbinieku skaitu nodaļā. 

 

S. Pētersone jautā par lēmumprojekta  otro punktu un trešo punktu vai var precizēt kas 

tiek svītrots? Kāpēc tiek uzskatīts, ka tie ir atslēgas amati? 

D. Vaļuka skaidro otro punktu un trešo punktu, kas ticis svītrots un labots. Skaidro kā 

tika klasificēti amati.  

A. Astrātovs jautā, kā tika  noskaidrots “atslēgas amats” pēc kādiem principiem tika  

piešķirts,  pazīmes ka privātajā sektorā šādiem darbiniekiem ir lielāks atalgojums?  Vai šāds 

pats princips tiek piemērots visiem pašvaldības darbiniekiem, kur brīvas vakances pašvaldībā? 

D. Vaļuka skaidro situāciju un nosauc brīvās vakances pašvaldībā. 

E. Bērziņa skaidro  par darba aizsardzības, ugunsdrošības un civilās aizsardzības 

nodaļu. 

A. Pinkens skaidro kritērijus par statusa noteikšanu. 

J. Kļava lūdz skaidrot ietekmi uz budžetu. Izsaka viedokli par “atslēgas amatu” 

nosaukumu. Vai nodaļu var veidot trīs cilvēki? 

D. Vaļuka atbild, ka noskaidros un atbilde tiks sniegta domes sēdē. Skaidro “atslēgas 

amatu” vārda pievienošanu amatu katalogā. 

E. Kārkliņa skaidro, ka ir konsultējusies un drīkst veidot nodaļu no trīs cilvēkiem. 

A. Pinkens sniedz viedokli par nodaļas lielumu un darba samaksu nodaļas 

darbiniekiem. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

9 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Eva Kārkliņa, Ilva 

Norenberga, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris 

Rozenbergs, Gundars Sebris, Ainis Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  3 (Dainis Karols, Juzefa Kļava, Sandra Pētersone) 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai  uz domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par grozījumiem Talsu novada domes 2022. gada 

7. decembra lēmumā Nr. 595 “Par Talsu novada pašvaldības 

iestāžu amatu kataloga apstiprināšanu” ar labojumiem. 

 

5.§ 

Par saistošo noteikumu “Par pašvaldības simboliku” izdošanu 

E. Kārkliņa, A. Šturms, D. Karols 

 

Ziņo A. Šturms, ka pašvaldībai ir nepieciešams izdot jaunus saistošos noteikumus, kas 

regulētu jautājumu saistībā ar pašvaldības un tās teritoriālā iedalījuma vienību simboliku. Talsu 

novada pašvaldība 2022.gada 15.decembrī saņēma vēstuli no Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijas “Par saistošajiem noteikumiem Nr.52”, kurā ministrija informēja, ka 

pašvaldība nevar paredzēt administratīvo atbildību par pārkāpumiem, kas saistīti ar pašvaldības 

simbolikas lietošanu. Pašvaldības domei iesniegta izdošanai jauna saistošo noteikumu 

redakcija, kurā nav paredzēta administratīvā atbildība par pārkāpumiem, kas saistīti ar 

pašvaldības simbolikas lietošanu. Strīdus par pašvaldības simbolikas lietošanas kārtības 

pārkāpumiem plānots risināt civiltiesiskā kārtībā, kā to ieteikusi darīt Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrija. 

 



 

 

D. Karols izsaka viedokli, apskatīties kā sagatavoti citu pašvaldību saistošie noteikumi 

par pašvaldības simboliku un logotipa lietošanu. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

12 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Ainis Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai  uz domes sēdi darba kārtības 

jautājumu Par saistošo noteikumu “Par pašvaldības 

simboliku” izdošanu.  
 

6.§ 

Par saistošo noteikumu “Par finansējuma piešķiršanu projektu konkursā “Dari Talsu 

novadam”” izdošanu 

E. Kārkliņa, A. Šturms, D. Karols, J. Kļava, S. Pētersone 

 

Ziņo A. Šturms,  ka saistošo noteikumu mērķis sekmēt saimniecisko darbību Talsu 

novada pašvaldības administratīvajā teritorijā. Projektu konkursa “Dari Talsu novadam” 

ietvaros sniedzot finansējumu saimnieciskās darbības uzsākšanai un attīstīšanai. Saistošo 

noteikumu projekts tika skatīts Attīstības komitejā. Tika izteikti priekšlikumi un precizējoši 

jautājumi. Ir veikti labojumi un precizējumi par priekšlikumiem. 

 

A. Stūrmanis sniedz  viedokli par precizējumiem noteikumos 6.9 un 6.10 punktos. 

D. Karols jautā, kad noteikumi tiks izsludināti? Lūdz sagatavot informāciju, jo 

iedzīvotāji jautājuši par konkursa norises gaitu. 

J. Kļava jautā, vai ir izvērtēts, kā noteiks vai uzņēmumam nav redzamas pazīmes, ka 

nonācis finansiālās grūtībās? 

A. Šturms skaidro, ka nav izvērtēts šādā aspektā. 

J. Kļava jautā, vai nevajag noteikumos iestrādāt punktu par vides aizsardzības prasību 

ievērošanas pārkāpumiem? 

A. Šturms atbild, ka nav vērtētas vides aizsardzības ievērošanas prasības. 

D. Karols jautā, vai ir izvērtēts par uzņēmumiem, kuriem ir sankciju pārkāpumi? 

A. Šturms atbild, kā notiek sankciju piemērošanu.  

S. Pētersone jautā  vai noteikumos ir punkts, ka jāpārbauda uzņēmums vai nav sankciju 

sarakstā? 

J. Kļava saka, ka uz domes sēdi tiks rakstīts priekšlikums par grūtībās nonākušu 

uzņēmumu izvērtēšanu. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

12 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Ainis Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 



 

 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai  uz domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par saistošo noteikumu “Par finansējuma 

piešķiršanu projektu konkursā “Dari Talsu novadam”” 

izdošanu” ar labojumiem. 

 

7.§ 

Par atbalstāmajām studiju programmu specialitātēm Talsu novada pašvaldības 

ārstniecības speciālista stipendiju piešķiršanai 

E. Kārkliņa, U. Katlaps, A. Astrātovs, A. Stūrmanis, J. Kļava, I. Jansone, K. Volanskis, 

S. Pētersone 

 

Ziņo U. Katlaps, sagatavots un arī Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komitejā skatīts minētais lēmums. Talsu novada pašvaldībā saņemts SIA “Ziemeļkurzemes 

reģionālā slimnīca” iesniegums kurā lūgts, nosakot atbalstāmās programmas ārstniecības 

speciālistu stipendijai, ņemt vērā nepieciešamo speciālistu sarakstu, kas nodrošinātu veselības 

aprūpes pakalpojumu pieejamību un veicinātu ārstu piesaisti darbam SIA “Ziemeļkurzemes 

reģionālā slimnīca” Talsu filiālē.  

A. Astrātovs skaidro, ka sabiedrisko attiecību nodaļai jānodod šī informācija, jo svarīgi 

savlaicīgi publicēt atbalstāmās programmas ārstniecības speciālistu stipendijas iegūšanai, lai 

abiturientiem pēc vidusskolas beigšanas būtu skaidri zināmas specialitātes, uz kurām 

pieteikties. 

 

I. Norenberga iziet plkst. 10.27 

 

A. Stūrmanis jautā, vai saraksts ir prioritārā secībā? 

U. Katlaps apstiprina, ka saraksts sastādīts prioritārā secībā. Skaidro saraksta secību. 

 

D. Karols iziet plkst. 10.27 

 

J. Kļava jautā vai novadā medicīnas māsas ir pietiekoši? Kādēļ nav iekļautas sarakstā? 

A. Astrātovs skaidro, komisija nevērtē citiem uzņēmējiem vajadzīgās ārstniecības 

specialitātes, bet izskatīja SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” iesniegumu. 

J. Kļava lūdz līdz domes sēdei izvērtēt vai nav jāiekļauj sarakstā medicīnas māsu 

specialitāte, jo arī tām nepieciešama augstākā izglītība. 

U. Katlaps skaidro, ka ja tiks saņemts iesniegums tad pievienos medicīnas māsu 

specialitāti ārstniecības speciālistu stipendijai. 

 

D. Karols pievienojas plkst. 10.32 

 

I. Jansone skaidro, ka arī pansionātā vajadzīgas medicīnas māsas kurām nepieciešama 

konkrēta kvalifikācija un kvalifikācijas paaugstināšanas pasākumi un būtu jāiekļauj atbalstāmās  

ārstniecības personāla stipendiju programmas sarakstā. 

K. Volanskis skaidro, ka Pansionātā “Lauciene” nepieciešamas medicīnas māsas, 

sociālie aprūpētāji un sociālie rehabilitētāji. 

S. Pētersone skaidro par Pansionāta ”Lauciene” ārstniecības specialitāšu nepieciešamo 

personālu. 

U. Katlaps skaidro, ka no Pansionāts “Lauciene” vajadzīgs iesniegums par 

nosauktajām specialitātēm un  tad var pievienot ārstniecības speciālistu stipendiju sarakstam.   

J. Kļava iesaka papildināt preambulas pirmā sadaļu ar Pansionāta “Lauciene” 

iesniegumu. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 



 

 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

11 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, Aldis Pinkens, 

Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Ainis 

Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai  uz domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par atbalstāmajām studiju programmu 

specialitātēm Talsu novada pašvaldības ārstniecības 

speciālista stipendiju piešķiršanai izdošanu” ar labojumiem. 

 

8.§ 

Par atbalstāmajām studiju programmu specialitātēm Talsu novada pašvaldības 

stipendiju piešķiršanai izglītības jomā 

E. Kārkliņa, U. Katlaps, A. Astrātovs, S, Pētersone, I. Jansone 

 

Ziņo U. Katlaps, lēmuma projekts skatīts Sociālo, izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komitejā. Talsu novada Izglītības pārvalde izvērtējot izglītības iestāžu sniegto 

informāciju par nākamajos gados nepieciešamajiem speciālistiem izglītības iestādēs, 

apkopojusi nepieciešamo speciālistu izglītības jomā sarakstu un izteikusi nepieciešamību pēc 

dažādu izglītības specialitāšu pedagogiem, sakārtojot tos prioritārā secībā.  

 

S. Pētersone jautā, par otru apgūstamo svešvalodu vai vācu valodas skolotājiem tikai 

11 prioritāte? 

U. Katlaps skaidro vācu valodas skolotāju pieejamību skolās. Skaidro, ka Izglītības 

ministrija ir solījusi dažādus pārkvalifikācijas kursus. 

A. Astrātovs skaidro, ka nosauktajām specialitātēm  jau ir prioritāra kārtība. 

U. Katlaps skaidro stipendiju piešķiršanu. 

I. Jansone skaidro par stipendiju sarakstā iekļaujamajām specialitātēm un paskaidro, 

ka var pievienot vēl citas nepieciešamās studiju programmas, ja pašvaldībā ir šo speciālistu 

trūkums. Specialitātes iegūšanai nepieciešams iegūt bakalaura grādu vai profesionālo augstāko 

izglītību. 

A. Astrātovs skaidro, ka pēc tam jānodrošina 5. gadu darbs pašvaldības iestādē. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

11 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, Aldis Pinkens, 

Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Ainis 

Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai  uz domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par atbalstāmajām studiju programmu 

specialitātēm Talsu novada pašvaldības stipendiju 

piešķiršanai izglītības jomā” ar labojumiem. 

 

 



 

 

9.§ 

Par finansējuma piešķiršanu nometņu organizēšanai Talsu novadā 2023.gadā 

E. Kārkliņa, L. Krūzīte, S. Pētersone, D. Karols, L. Pīlēģis 

Ziņo L. Krūzīte, jautājums skatīts Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komitejā. Tika izsludināta pieteikšanās Talsu novada pašvaldības finansējuma saņemšanai 

bērnu un jauniešu nometņu organizēšanai Talsu novadā 2023.gadā. Pavisam tika iesniegti 

7 izglītības iestāžu un 4 nevalstisko organizāciju pieteikumi  par 16 nometnēm. 2023.gada 

budžetā finansējums piešķiršanai bērnu un jauniešu nometņu organizēšanai Talsu novadā ir 

16000,00 EUR. Pieteikumus vērtēja pieteikumu nometņu organizēšanai izvērtēšanas komisija. 

Komisija izskatīja iesniegto nometņu finanšu tāmes un arī samazināja plānotos izdevumus 

dažām nometnēm, Komisija pieņēma lēmumu ieteikt piešķirt finansējumu 16 nometnēm par 

kopējo summu 19853,84 EUR. Papildus finansējums, 3853, 84 EUR paredzēt no Talsu novada 

Izglītības pārvaldes budžetu. 

 

S. Pētersone jautā, cik liels bija lielākais iespējamais punktu skaits 40 punkti? 

L. Krūzīte skaidro punktu skaitu. 

D. Karols jautā projekts par Ukrainas bērnu nometni ir apstiprināts un piešķirts 

finansējums? 

L. Pīlēģis skaidro, ka nav piešķirts finansējums. 

L. Skadiņa skaidro, ka oficiāls dokuments nav, bet ir informācija ka projekts nav 

atbalstīts. 

D. Karols lūdz izskatīt un rast  papildus finansējumu Ukrainas bērnu nometnei.  

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

11 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, Aldis Pinkens, 

Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Ainis 

Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai  uz domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par finansējuma piešķiršanu nometņu 

organizēšanai Talsu novadā 2023.gadā”. 

 

Tiek izsludināts sēdes  pārtraukums  no plkst. 10.57 līdz plkst. 11.10. 

Sēde turpinās plkst. 11.10 

 

10.§ 

Par Talsu novada Veselības veicināšanas programmas 2023. - 2027. gadam 

apstiprināšanu 

E. Kārkliņa, T. Neilande, 

 

Ziņo T. Neilande, saskaņā ar Talsu novada Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam 

ilgtermiņa mērķiem, lai  “Izglītota, aktīva un radoša sabiedrība” sabiedrības veselības 

speciālists organizē novada veselības veicināšanas funkciju un profilakses jautājumu 

risināšanu. Talsu novada pašvaldība kopš 2016. gada darbojas Nacionālajā veselīgo pašvaldību 

tīklā. Izstrādājot Veselības veicināšanas programmu 2023. – 2027. gadam, tika ņemts vērā 

nepieciešamo kritēriju izpilde dalībai šajā tīklā. Rīcības plāns ir papildināts ar  katra pasākuma 

plānoto dalībnieku skaitu. 



 

 

L. Pīlēģis pievienojas plkst.11.11 

S. Pētersone pievienojas plkst.11.13 

D. Karols pievienojas plkst.11.13 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

11 (Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Juzefa Kļava, 

Ilva Norenberga, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris 

Rozenbergs, Gundars Sebris, Ainis Stūrmanis, Sandra 

Pētersone [balso paceļot roku]) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai  uz domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par Talsu novada Veselības veicināšanas 

programmas 2023. - 2027. gadam apstiprināšanu”. 

 

11.§ 

Par daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanas 

projektu apstiprināšanu 

E. Kārkliņa, A. Dimante, D. Karols, A. Veckāgane J. Kļava, A. Astrātovs 

 

Ziņo A. Dimante, lai veicinātu Talsu novada daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām 

piesaistīto zemesgabalu – pagalmu labiekārtošanu, tika izsludināta projektu pieteikumu 

iesniegšana Talsu novada pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai. Tika saņemti septiņi 

projektu pieteikumi, kurus izskatīja ar pašvaldības izpilddirektora rīkojumu izveidota projektu 

vērtēšanas komisija. Komisija apstiprināja visus iesniegtos septiņus projektu pieteikumus. 

Kopējais nepieciešamais pašvaldības līdzfinansējuma apmērs ir 40 816,83 EUR. 2023. gada 

budžetā daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanas projektu 

līdzfinansēšanai paredzēti 40 000,00 EUR, papildus nepieciešamais finansējums 816,83 EUR 

apmērā novirzīts no līdzfinansējuma programmas valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļu 

teritorijās esošo vēsturisko ēku restaurācijai un konservācijai. Plānotie darbi daudzdzīvokļu 

māju pagalmos: veikt konteineru laukumu izbūvi, bruģēšanas darbi pie mājām, veļas žāvētavas 

izveide un vides pieejamības nodrošināšanai ēkā.  

 

A. Astrātovs pievienojas plkst.11.17  

 

D. Karols jautā kā paredzēts kā slēgta tipa vai atklāta tipa laukuma izveide? Pārdomāt 

kādu atbalstu un nosacījumus nosaka.  Vai finansējuma apmērs nevajadzētu paredzēt 

lēmumprojektā? 

A. Dimante skaidro, ka būvvalde ir izveidojusi prasības atkritumu konteineru 

laukumiem. 

A. Veckāgane skaidro finansējumu.  

J. Kļava jautā, kādi  ir noteikumi lai projekts tiktu apstiprināts? 

A. Dimante skaidro nosacījumus. 

J. Kļava jautā,  par finansējuma maksimālo līdzfinansējumu? Jautā par daudzdzīvokļu 

dzīvojamo pagalmu labiekārtošanu Smilšu iela 7 Sabilē? 

A. Dimante skaidro nosacījumus un to, ka  Smilšu iela 7 Sabilē mājai ir klāt ir mājas  

uzkrājuma summa.  



 

 

A. Astrātovs lūdz A. Veckāganei  uz domes sēdi pie Izpilddirektora ziņojuma 

pievienot informāciju par Izpilddirektora rīkojumiem par budžeta grozījumiem atbilstoši 

saistošajiem noteikumiem Par Talsu novada pašvaldības 2023. gada budžetu. 

 

A. Stūrmanis iziet plkst. 11.21 

A. Stūrmanis pievienojas  plkst. 11.23 

 

I. Norenberga informē, ka balsojumā nepiedalīsies. 

L. Pīlēgis informē, ka balsojumā nepiedalīsies. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

10 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, Aldis Pinkens, 

Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Ainis Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

“nepiedalās” -  2 (Ilva Norenberga, Lauris Pīlēģis) 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai  uz domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām 

piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanas projektu 

apstiprināšanu” ar labojumiem. 

 

12.§ 

Par Talsu novada domes 2023.gada 30.marta lēmuma Nr.154 “Par nedzīvojamo telpu 

Nr.1 un Nr.2, Lielā ielā 17, Talsos, Talsu novadā, nomas tiesību ceturtās izsoles 

noteikumu apstiprināšanu” atcelšanu 

E. Kārkliņa, I. Jansone 

 

Ziņo I. Jansone, ar Talsu novada domes 2022. gada 25. augusta lēmumu nolemts nodot 

iznomāšanai telpu Nr. 1 un Nr. 2, kas atrodas nekustamajā īpašumā Lielā ielā 17, Talsos, Talsu 

novadā rīkojot telpu nomas tiesību rakstisku izsoli. Tika nolemts rīkot Telpu nomas tiesību 

ceturto rakstisko izsoli, kā arī apstiprināt telpu nomas izsoles noteikumus. Līdz izsoles 

noteikumos noteiktajam izsoles dalībnieku pieteikumu iesniegšanas termiņam neviens 

pieteikums dalībai izsolē netika iesniegts. Izsole tiek uzskatīta par nenotikušu. Ar Talsu 

novada pašvaldības mantas nomas izsoles komisijas lēmumu telpu nomas tiesību izsole atzīta 

par nenotikušu. Pašvaldības mantas iznomāšanas un atsavināšanas komisija nolēma ieteikt 

atcelt lēmumu. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

12 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Ainis Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

Komiteja nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai  uz domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par Talsu novada domes 2023.gada 30.marta 



 

 

lēmuma Nr.154 “Par nedzīvojamo telpu Nr.1 un Nr.2, Lielā 

ielā 17, Talsos, Talsu novadā, nomas tiesību ceturtās izsoles 

noteikumu apstiprināšanu” atcelšanu”.  

 

13.§ 

Par Talsu novada domes 2023.gada 30.marta lēmuma Nr.155 “Par nedzīvojamo telpu 

Nr.3, Lielā ielā 17, Talsos, Talsu novadā, nomas tiesību ceturtās izsoles noteikumu 

apstiprināšanu” atcelšanu 

E. Kārkliņa, I. Jansone 

 

Ziņo I. Jansone, ar Talsu novada domes 2022. gada 25. augusta lēmumu nolemts nodot 

iznomāšanai telpu Nr.3, kas atrodas nekustamajā īpašumā Lielā ielā 17, Talsos, Talsu novadā, 

rīkojot telpu nomas tiesību rakstisku izsoli. Līdz izsoles noteikumos noteiktajam izsoles 

dalībnieku pieteikumu iesniegšanas termiņam neviens pieteikums dalībai izsolē netika 

iesniegts. Izsole tiek uzskatīta par nenotikušu. Ar Talsu novada pašvaldības mantas nomas 

izsoles komisijas lēmumu telpu nomas tiesību izsole atzīta par nenotikušu.  Pašvaldības mantas 

iznomāšanas un atsavināšanas komisija nolēma ieteikt atcelt lēmumu. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

12 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Ainis Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai  uz domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par Talsu novada domes 2023.gada 30.marta 

lēmuma Nr.155 “Par nedzīvojamo telpu Nr.3, Lielā ielā 17, 

Talsos, Talsu novadā, nomas tiesību ceturtās izsoles 

noteikumu apstiprināšanu” atcelšanu”.  
 

14.§ 

Par dzīvokļa īpašuma Nr. 21, Andreja Pumpura ielā 7, Talsos, Talsu novadā, nodošanu 

atsavināšanai 

E. Kārkliņa, I. Jansone 

 

Ziņo I. Jansone, Talsu novada pašvaldībā saņemts iesniegums no personas kura pašlaik 

īrē pašvaldībai piederošu dzīvokļu īpašumu ar lūgumu iegādāties Pašvaldībai piederošo 

dzīvokļa īpašumu Nr. 21, Andreja Pumpura ielā 7, Talsos, Talsu novadā. Talsu novada 

Dzīvokļu komisija konstatējusi, ka iesniedzējs ir tiesīgs atsavināt īpašumu, jo iesniedzējam nav 

sniegta palīdzība dzīvokļu jautājumu risināšanā. Tika veikts īpašuma tirgus cenas noteikšana, 

pieaicinot sertificētu vērtētāju. Sertificēts vērtētājs noteicis īpašuma tirgus vērtību 

28600,00 EUR.   

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  
12 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 



 

 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Ainis Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai  uz domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par dzīvokļa īpašuma Nr. 21, Andreja Pumpura 

ielā 7, Talsos, Talsu novadā, nodošanu atsavināšanai”. 

  
15.§ 

Par nekustamā īpašuma Lielā ielā 13, Valdemārpilī, Talsu novadā, atsavināšanu un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu 

E. Kārkliņa, I. Jansone 

 

Ziņo I. Jansone, ka  Talsu novada pašvaldībā saņemts Valdemārpils pilsētas un Ārlavas 

pagasta pārvaldes iesniegums ar lūgumu nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo 

īpašumu Lielā ielā 13, Valdemārpilī, Talsu novadā. Talsu novada Dzīvokļu komisija veikusi 

īpašuma izvērtēšanu un konstatējusi, ka īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju 

nodrošināšanai. Tika veikts īpašuma tirgus cenas noteikšana pieaicinot sertificētu vērtētāju. 

Sertificēts vērtētājs noteicis  īpašuma tirgus vērtību 12000,00 EUR. Līdz ar to nepieciešams 

domes lēmums. Lēmums paredz nodot īpašumu atsavināšanai rīkojot izsoli un tātad arī 

apstiprinot izsoles noteikumus.  

A. Astrātovs informē, ka balsojumā nepiedalīsies. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

11 (Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Juzefa Kļava, 

Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, Aldis Pinkens, Lauris 

Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Ainis Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

“nepiedalās” -   1 (Andis Astrātovs) 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai  uz domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par nekustamā īpašuma Lielā ielā 13, 

Valdemārpilī, Talsu novadā, atsavināšanu un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu”. 

  
16.§ 

Par aizņēmumu projekta Nr. 23-08-FL06-F043.0207-000001 “Mērsraga tautas nama 

teritorijas labiekārtošana” īstenošanai 

E. Kārkliņa, A. Veckāgane 

Ziņo A. Veckāgane, Talsu novada pašvaldība īsteno projektu “Mērsraga tautas nama 

teritorijas labiekārtošana” saskaņā ar Lauku atbalsta dienesta Ziemeļkurzemes reģionālās 

lauksaimniecības pārvaldes lēmumu par projekta iesnieguma apstiprināšanu. Projekta mērķis  

izveidot labiekārtotu publisko infrastruktūru un vides objektu “Bāka” pie Mērsraga tautas 

nama, kas ir viens no nozīmīgākajiem piekrastes kultūras dzīves, tradīciju un nemateriālā 

mantojuma uzturēšanas punktiem Mērsragā radot pievilcīgu kopskatu un sniedzot vēstījumu 

par jūras kultūras mantojumu. Projektā veicamās darbības  teritorijas labiekārtošana pie 

Mērsraga tautas nama –  jauna apgaismojuma, autostāvvietu, gājēju celiņu, apzaļumošanas, 

apstādījumu ierīkošanu un vides objekta uzstādīšanu. Projekta kopējās izmaksas ir 202 590,82 



 

 

EUR. Projekta īstenošanai nepieciešams ņemt aizņēmumu Valsts kasē 164 297,44 EUR apmērā 

uz 5 gadiem. 

  

J Kļava jautā vai iepirkums šī projekta īstenošanai ir veikts? Vai tik īsa laikā varēs 

projektu realizēt?  

A. Veckāgane atbild, ka iepirkums projekta īstenošanai ir veikts. Skaidro projektu 

realizāciju un saka, ka ir iespējams realizēt šo projektu. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

12 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Aldis Pinkens, 

Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Ainis 

Stūrmanis, Sandra Pētersone[balso paceļot roku]) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai  uz domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par aizņēmumu projekta Nr. 23-08-FL06-

F043.0207-000001 “Mērsraga tautas nama teritorijas 

labiekārtošana” īstenošanai”. 

  
17.§ 

Par atklāta konkursa nolikuma apstiprināšanu uz pašvaldības izpilddirektora vietnieka 

attīstības plānošanas un nekustamā īpašuma jautājumos amatu 

E. Kārkliņa, D. Vaļuka, D. Karols, A. Pinkens, A. Astrātovs 

 

Ziņo D. Vaļuka, saskaņā ar Pašvaldību likuma pārejas noteikumiem ievērojot šī likuma 

noteikto kārtību, pašvaldības izpilddirektora vietnieku izraugās atklātā konkursā. Pašvaldības 

izpilddirektora vietnieka amata kandidātu vērtēšanas kārtību un kritērijus, tostarp kandidāta 

izglītības, iepriekšējās darba pieredzes un kompetences prasības nosaka dome. Nepieciešams 

apstiprināt konkursa nolikumu Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieka attīstības 

plānošanas un nekustamā īpašuma jautājumos amata kandidātu atlasei. 

 

D. Karols jautā kad tiek plānots izsludināt konkursu un kāds termiņš, kas izvērtēs 

izpilddirektora vietnieka amatam pieteiktos kandidātus? 

D. Vaļuka atbild, ka 29. maijā tiks izsludināts konkurss par pašvaldības izpilddirektora 

vietnieka amatu mājas lapā  un citos portālos.   Deputātiem ieteikums pieteikties komisijas 

sastāvā un izvērtēt kandidātus izpilddirektora vietnieka amatam. 

A. Pinkens skaidro Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieka attīstības 

plānošanas un nekustamā īpašuma jautājumos amata konkursa kārtību un kritērijus. 

 

Notiek deputātu diskusija par  konkursa nolikuma punktiem.  

 

D. Karols izsaka viedokli par  21.punktu un 22.punktu. Iesaka 22.punktā vārdu “un” 

aizvietot ar vārdu “vai”.  

 

Turpinās deputātu diskusija par konkursa nolikuma noteikto punktu iegūšanu, iegūtās 

izglītības profilu un  papildus izglītību. 

 

A. Astrātovs  iesaka svītrot “valsts vai pašvaldību darbā” drīkst pieteikties arī privātajā  

sfērā strādājošs darbinieks, kuram ir pieredze nolikumā paredzētajos noteikumos. 



 

 

E. Kārkliņa iesaka, uz domes sēdi papildināt konkursa nolikumu. Aicina deputātus 

rakstīt priekšlikumus sistēmā, lai domes sēdes gaitā var balsot par konkrētiem priekšlikumiem. 

Aicina deputātus izteikt viedokli nosaucot iespējamos kandidātus komisijai. 

D. Karols izsaka  viedokli par komisijas sastāvu. 

 

E. Kārkliņa informē, ka A. Astrātovs sistēmā LIETVARIS ir izteicis priekšlikumu. 

 

Priekšlikums: 16.2.1.vismaz  viena  gada nepārtraukta  darba  pieredze  uz  pieteikuma 

vērtēšanas brīdi iepriekšējo piecu gadu periodā iestādes vai struktūrvienības,  vai 

kapitālsabiedrības,  kuras funkcijās  ietilpst  teritorijas attīstības  un nekustamā īpašuma  

izmantošanas  politikas veidošana  vai  īstenošana, vadītāja  vai  vadītāja  vietnieka  amatā,  -  

par  katru  gadu 2 punkti; 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par priekšlikumu. 

Balsojums notiek paceļot roku. 

 

Par priekšlikumu balso: 

“par”  -  

9 (Andis Astrātovs,  Sandra Pētersone, Antra Grūbe, Dainis 

Karols, Eva Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, 

Gundars Sebris, Ainis Stūrmanis) 

  

“pret” -  2 (Aldis Pinkens, Māris Rozenbergs) 

“atturas” -  1 (Lauris Pīlēģis) 

Komiteja nolemj: Priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

11 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Aldis Pinkens, 

Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Ainis 

Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  1 (Sandra Pētersone) 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai  uz domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par atklāta konkursa nolikuma apstiprināšanu uz 

pašvaldības izpilddirektora vietnieka attīstības plānošanas un 

nekustamā īpašuma jautājumos amatu” ar labojumiem. 

 

Izsludina sēdes pārtraukumu plkst. 12.26 līdz plkst. 13.26 

Sēde turpinās plkst. 13.29 

 

18.§ 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2022.gada 26.maija lēmumā Nr.197 “Par 

pirmsskolas izglītības grupu atvēršanas vai slēgšanas nosacījumiem” 

E. Kārkliņa, U. Katlaps, S. Pētersone, A. Astrātovs   

 

Ziņo U. Katlaps, ka sagatavots lēmumprojekts Izglītības pārvalde saņēmusi vairāku 

pirmsskolas izglītības iestāžu iesniegumu, kurā lūgts grozīt Talsu novada domes 2022. gada 

26. maija lēmumu “Par pirmsskolas izglītības grupu atvēršanas vai slēgšanas nosacījumiem” 



 

 

kritērijus, samazinot bērnu skaitu pirmsskolas grupu atvēršanai vai slēgšanai. Grozījumos 

jāņem vērā zemais iedzīvotāju blīvums lauku teritorijās un nepieciešamība nodrošināt 

pirmsskolas izglītību iespējami tuvu bērnu dzīves vietai. Nepieciešams pārskatīt nosacījumus 

kādi piemērojami pirmsskolas grupu piepildījumam ārpus Talsu centra atrodošajās pirmsskolas 

izglītības iestādēs. Pārrunās ar izglītības iestāžu vadītājiem tika secināts, ka situācijās, kad 

netiek sasniegts nepieciešamais bērnu skaits, tiek noteikta neliela atkāpe no nosacījumiem.  

 

E. Kārkliņa jautā vai Izglītības pārvalde seko līdzi bērnu  skaitam un grupu skaitam?  

U. Katlaps skaidro, situāciju par pirmskolas izglītības iestādēm un skaidro, ka tiek 

sekots līdz bērnu skaitam un prognozē aptuveno bērnu skaitu nākamajos gados. Skaidro bērnu 

skaitu pirmsskolas izglītības iestādēs.  

 

Notiek diskusija starp deputātiem un U. Katlapu par pirmsskolas izglītības iestādēm 

un bērnu skaitu iestādēs. 

 

I. Norenberga pievienojas plkst.13.51 

A. Grūbe pievienojas plkst.13.53 

 

A. Astrātovs  jautā, kāpēc šis jautājums netika skatīts sociālo, izglītības, kultūras un 

sporta komitejā? 

U. Katlaps skaidro, kā tika pieņemts lēmums par lēmumprojekta grozījumiem. Skaidro  

lēmuma pamatojumu. 

Notiek diskusija starp A. Astrātovu un   U. Katlapu par bērnu skaitu pirmsskolas 

izglītības iestādēs. 

S. Pētersone lūdz deputātiem atsūtīt datus par bērnu skaitu pirmsskolas izglītības 

iestādēs un prognozi turpmākajiem gadiem. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

8 (Dainis Karols, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Aldis 

Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, 

Ainis Stūrmanis) 

“pret” -  2 (Andis Astrātovs, Eva Kārkliņa) 

“atturas” -  2 (Antra Grūbe, Sandra Pētersone) 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai  uz domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par grozījumiem Talsu novada domes 2022.gada 

26.maija lēmumā Nr.197 “Par pirmsskolas izglītības grupu 

atvēršanas vai slēgšanas nosacījumiem””. 

 

  
19.§ 

Par projekta Nr.4.2.2.0/20/I/022 “Skolas energoefektivitātes paaugstināšana un pārbūve 

1.kārta” Vienošanās izbeigšanu ar Centrālo finanšu un līguma aģentūru 

E. Kārkliņa, L. Skadiņa, J. Kļava, L. Pīlēģis 

 

Ziņo L. Skadiņa, Talsu novada pašvaldība ar Centrālo finanšu un līguma aģentūru 

noslēdza vienošanos par Eiropas Savienības fonda projekta īstenošanu projektā “Skolas 

energoefektivitātes paaugstināšana un pārbūve 1.kārta”. Projekta kopējie izdevumi 

516 111,16 EUR. Talsu novada pašvaldība projekta ietvaros no Centrālās finanšu un līguma 

aģentūras nav saņēmusi nevienu maksājumu. Talsu novada pašvaldība Elektronisko iepirkumu 

sistēmā izsludināja atkārtotu iepirkumu būvdarbiem. Iepirkumu komisija pieņēma lēmumu par 



 

 

iepirkuma uzvarētāju atzīt SIA “Bildberg”, līguma summa 1 696 599,82 EUR. Konsultējoties 

ar Centrālo finanšu un līguma aģentūru, izvērtēja, ka iepirkuma līgumsumma ir ļoti augsta un 

īss projekta īstenošanas termiņš – 2023. gada 4. septembris, kas var radīt risku projekta 

īstenošanai noteiktajā termiņā. Projekta īstenošanai nepieciešamais līdzfinansējums Talsu 

novada pašvaldības budžetā nav paredzēts.  Talsu novada pašvaldība var rakstiski ierosināt 

izbeigt vienošanos ar Centrālo finanšu un līguma aģentrūrā 10 darba dienu laikā no dienas kad 

saņemts ierosinājums no Talsu novada pašvaldības. 

 

J. Kļava jautā, vai ir zināms kuram projektam tiks novirzīts esošais finansējums? Vai 

tiek zaudēta daļa no finansējuma?  

L. Skadiņa skaidro,  par publisko finansējumu.  

L. Pīlēģis skaidro situāciju par projektu. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

12 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Ainis Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai  uz domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par projekta Nr.4.2.2.0/20/I/022 “Skolas 

energoefektivitātes paaugstināšana un pārbūve 1.kārta” 

Vienošanās izbeigšanu ar Centrālo finanšu un līguma 

aģentūru”. 

  
20.§ 

Par investīciju projektu “Skolas energoefektivitātes paaugstināšana un pārbūve 

K.Mīlenbaha ielā 28, Talsos” un aizņēmuma projekta īstenošanai 

E. Kārkliņa, L. Skadiņa, A. Astrātovs, J. Kļava 

 

Ziņo L. Skadiņa Talsu novada pašvaldība plāno īstenot investīciju projektu “Skolas 

energoefektivitātes paaugstināšana un pārbūve K. Mīlenbaha ielā 28, Talsos”. Projekta mērķis 

uzlabot Talsu 2. vidusskolas mācību vidi un samazināt primārās enerģijas patēriņu, sekmējot 

energoefektivitātes paaugstināšanu. Tika izsludināts atkārtots būvdarbu iepirkums “Būvdarbi 

objektā “Skolas energoefektivitātes paaugstināšana un pārbūve K. Mīlenbaha ielā 28, Talsos””. 

Līguma slēgšanas tiesības piešķirtas SIA “Bildberg”. Kopējā plānotā projekta summa ir 

2 070 188,79 EUR, ieskaitot PVN. Talsu novada pašvaldības 2023. gada budžeta tāmē projekta 

līdzfinansējums ir ieplānots. Lūdzu lemt  par ilgtermiņa aizdevumu ņemšanu 1 500000 EUR 

apmērā no Valsts kases ar tās noteikto procentu likmi uz 20 gadiem. 

 

A. Astrātovs jautā, vai lēmuma projektā vai lēmumā punktā nebūtu jāparedz kur tiks 

iegūta trūkstošā summa?  

L. Skadiņa skaidro, ka līdz domes sēdei tiks noskaidrots un  papildināts lēmumprojekts.  

J. Kļava aicina, papildināt lemjošo daļu ar papildinājumu par finansējuma avotiem. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  
12 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 



 

 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Ainis Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai  uz domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par investīciju projektu “Skolas 

energoefektivitātes paaugstināšana un pārbūve K.Mīlenbaha 

ielā 28, Talsos” un aizņēmuma projekta īstenošanai” ar 

labojumiem. 

 

21.§ 

Par nekustamā īpašuma “Pagasta zemes”, Mērsraga pagastā, Talsu novadā sastāvā 

ietilpstošās zemes vienības ar kadastra apzīmējum 8878 003 0971 apgrūtināšanu 

E. Kārkliņa, I. Romaško 

 

Ziņo I. Romaško, ka Talsu novada pašvaldībā saņemta Sabiedrība ar ierobežotu 

atbildību “FRANSA” iesniegums ar lūgumu nodibināt ceļa servitūtu pašvaldībai piederošajā 

zemes vienībā. Lai nodrošinātu piekļuves iespēju nekustamā īpašumā Brūkleņu ielā 15, 

Mērsragā, Mērsraga pagastā, Talsu novadā. Piekrist, ka Talsu novada pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma sastāvā ietilpstošā zemes vienība tiek apgrūtināta ar lietu tiesību – ceļa 

servitūtu par labu nekustamā īpašuma Brūkleņu ielā 15, Mērsragā.  

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

12 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Ainis Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai  uz domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par nekustamā īpašuma “Pagasta zemes”, 

Mērsraga pagastā, Talsu novadā sastāvā ietilpstošās zemes 

vienības ar kadastra apzīmējum 8878 003 0971 

apgrūtināšanu”.  

 

22.§ 

Par nekustamā īpašuma Lielā ielā 22, Talsos, Talsu novadā, iegādi 

E. Kārkliņa, I. Jansone, A. Astrātovs, G. Sebris 

 

Ziņo I. Jansone, ka ar Talsu novada domes lēmumu “Par nekustamā īpašuma Lielā 

ielā 22, Talsos, Talsu novadā, iegādi”. Tika  veikt pārrunas ar nekustamā īpašuma Lielā ielā 22, 

Talsos, kopīpašniekiem ar mērķi noslēgt nodomu līgumu par nekustamā īpašuma iegādes 

nosacījumiem un iesniegt Talsu novada domē nodoma līguma projektu. Sarunu procesa 

rezultātā ar nekustamā īpašuma kopīpašnieku pārstāvi puses vienojušās par nekustamā īpašuma 

pārdošanas cenu 160 000 EUR, kas ir zemāka nekā sertificēta vērtētāja Sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību “LATIO” 2020. gada 14. decembra nekustamā īpašuma tirgus vērtējumu 

185 000,00 EUR. Juridiskā nodaļa  ir sagatavojusi pirkuma līgumu. 

 



 

 

A. Astrātovs jautā, vai nav nepieciešams jauns novērtējums? 

I. Jansone, skaidro par esošo novērtējumu un cik ilgi novērtējums derīgs. 

G. Sebris jautā, vai deputātiem var izsūtīt dokumentus, lai iepazītos ar novērtējumu? 

I. Jansone apsola nosūtīt visiem deputātiem iepazīties ar  dokumentiem. 

A. Astrātovs jautā, lēmumprojektā nav norādīts finansējuma avots?  

I. Jansone skaidro, ka tiks papildināts lēmumprojekts ar finansējuma avotu. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

12 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Ainis Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai  uz domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par nekustamā īpašuma Lielā ielā 22, Talsos, 

Talsu novadā, iegādi” ar labojumiem. 

 

 

 

Sēde slēgta plkst. 14:24 

 

 

Sēdes vadītāja (paraksts*)   Eva Kārkliņa 

Sēdes protokolists                                     (paraksts*)                               Aija Šprunka 

  

*ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

  

 


